Председателю Ученого совета, ректору ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России, академику АН РТ, профессору

 А.С. Созинову
от ___________
Ивана Петровича Иванова

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть вопрос о представлении меня к присвоению ученого звания доцента (профессора) по научной специальности _____________ «14.00.00» на ближайшем заседании Ученого совета ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России.
Как соискатель ученого звания, удовлетворяю критериям присвоения ученых званий и требованиям к соискателям ученых званий, указанных в Положении о Присвоении ученых званий (от 20.10.2023 г. № 1746) и Административном регламенте Министерства науки и высшего образования Российской Федерации (от 2 марта 2020 г. № 268):
1.
Имею учёную степень кандидата наук (доктора наук), присвоенную в  ___ году.

2.
Имею ____ опубликованных учебных изданий и научных трудов, в том числе за последние 3 года (для доцента) / 5 лет (для профессора) _____ учебных изданий и ____ научных трудов в рецензируемых изданиях по научной специальности по научной специальности, указанной в аттестационном деле.

3.
Осуществляю чтение курса лекций по специальности  __________.

4
Стаж научной и педагогической деятельности ___ лет, в том числе стаж педагогической работы по научной специальности, указанной в аттестационном деле ____ лет.

Для профессоров:

5.
Имею ___ подготовленных учеников, из них ___, по научной специальности, указанной в аттестационном деле

6.
 В ___ году присвоено ученое звание доцента

число:

Подпись:

Виза: заведующего кафедрой и ученого секретаря